

PROTOKÓŁ

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

W DNIU 23.10.2023

Obrady komisji rozpoczęły się w sali konferencyjnej Urzędu o godzinie 16⁰⁰.

Posiedzenie otworzył przewodniczący komisji, zapoznając radnych z planowanym porządkiem obrad i witając przybyłych gości – Burmistrza Miasta wraz z podległymi mu pracownikami, Przewodniczącego Rady Miasta, Prezesa Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji, Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz prasę.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Prezes Cyprian Maszlong rozwijając informację dotyczącą stanu technicznego sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz inwestycji i remontów w tym zakresie. Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska, Pan Roman Ciszewski uzupełnił to informacją o tworzonej ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. Radny Ireneusz Szaniawski dopytywał o sytuację kadrową w spółce oraz o remont sieci w rejonie ulicy Paderewskiego.

Kolejno, Dyrektor Bogdan Fryze omówił sprawy związane z funkcjonowaniem cmentarza komunalnego – zapowiedział, że w najbliższym czasie zostaną poczynione starania zmierzające do zmiany planu zagospodarowania cmentarza co pozwoli „wyłuskać” jeszcze około 60-90 dodatkowych miejsc grzebalnych. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego zapoznała wszystkich z postępem inwestycji polegającej na budowie nowego cmentarza. W tematach tych wywiązały się dyskusje, Radny Piotr Łoś dopytywał o funkcjonowanie cmentarzy wojennych. Zamykając ten temat, Radny Ireneusz Szaniawski pytał o kradzieże na cmentarzu komunalnym, Dyrektor ZGM odpowiedział, że sytuacje związane z jakimikolwiek większymi kradzieżami na cmentarzu komunalnym to pojedyncze incydenty, co nie stanowi jakiegoś większego problemu, którym należałoby się pilnie zająć.

Dodatkowo wywiązała się kolejna dyskusja w tej kadencji na temat Targowiska Miejskiego przy ulicy Rybackiej, po wprowadzeniu do statystyk przez Dyrektora ZGM. Radny Jakub Witek zarzucał że od lat ten temat jest poruszany i wciąż nikt nie podjął realnych starań, aby stworzyć w Żaganiu miejsce handlu z prawdziwego zdarzenia, sugerując zmianę miejsca, twierdząc też, że komisja w tym zakresie poniosła porażkę.

Przewodniczący Komisji Wiesław Bochenek zwrócił uwagę, że na popyt towarów i usług wpływa wiele czynników, oprócz małej ilości chętnych do zakupów i małej ilości sprzedających, ujemny wpływ na działalność ryneczku na ul. Rybackiej ma coraz większy wzrost ilości marketów z kapitałem zagranicznym, oraz znaczna ilość sklepów warzywnych w centrum miasta, o czym wspomniał też Dyrektor ZGM. Przewodniczący Komisji poinformował, że na ryneczku można kupić w określonych dniach np. swojskie mleko, sery, jajka, warzywa, ziemniaki - a na koniec dyskusji, zachęcił Radnych do robienia zakupów także i w tym miejscu.

Naczelnik WGN poinformował o kończącym się montażu gazowych kotłów centralnego ogrzewania w mieszkaniach będących zasobem gminy, realizując punkt dotyczący programów Czyste Powietrze i Ciepłe Mieszkanie.

Komisja zapoznała się z wnioskiem i załączonymi dokumentami z dnia 28 września 2023 roku pana K. B. o sprzedaż lokalu. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie.

Tradycyjnie, Skarbnik Miasta omówiła proponowane zmiany w uchwale budżetowej.

D. Maszlong
1. Redukcja
2. Sesja
26.10.2023
[Signature]

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali uchwały przewidziane na najbliższą sesję, za wyjątkiem uchwały w sprawie zmiany uchwały dot. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie miejskim na 2023 rok, która to będąc poza zakresem merytorycznym komisji została przyjęta do wiadomości.

Przed zamknięciem obrad wywiązała się dyskusja dotycząca wniosku radnej Małgorzaty Kłerek odnośnie zmian w obecnie budowanym przedszkolu. Do każdego punktu ustosunkowała się Pani Naczelnik Agnieszka Federowicz. Radny Ireneusz Szaniawski pytał o postępy związane ze zmianą projektu budowy basenu miejskiego oraz o kursowanie autobusów na Wszystkich Świętych. Radny Jakub Witek pytał się o plany dotyczące budowy bądź przebudowy sal gimnastycznych na Kolonii Laski oraz Moczyniu oraz o postęp w sprawie zakończenia sporu związanego z najmem Cesarskiego Ogrodu – Burmistrz poinformował, że są naliczane kary za bezumowne korzystanie z obiektu. Radny Kuźniar prosił o przedstawienie planów związanych z obiektem po byłym przedszkolu wojskowym, Burmistrz poinformował, że na podstawie zapisów umowy, zobowiązany będzie zwrócić ten teren Agencji Mienia Wojskowego.

Posiedzenie komisji zakończono o godzinie 18⁴⁰



PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

Wiesław Bochenek

Protokołował: *Grzegorz Kuźniar*